
 

 
Rekrutteringskampagne for ’Det Blå Danmark’                            juni 2007  
 
Rekrutteringskampagnen for ’Det Blå Danmark’ fortsætter med et højt aktivi-
tetsniveau i andet kvartal af 2007. 
 
Radiokampagne – kåret som ugens bedste radiospot af Gallup & Radio 
100FM 
Efter gode erfaringer med vores lokalradiokampagne på Syd- og Vestsjælland 
tidligere på året, fortsætter ’Det Blå Danmark’ rekrutteringskampagnen offen-
siven med en 14-dages, landsdækkende radiokampagne i Radio100 FM, Ra-
dio SLR og The Voice i juni d.å. 
Der er planlagt 35 sekunders reklamespots, der markedsfører Det Blå Dan-
marks mangfoldige job-, uddannelses- og karrieremuligheder i Danmarks 
mest ekspansive og globale erhverv. Målgruppen er de unge og deres foræl-
dre. Radiospotet er netop blevet kåret til ugens radiospot af 500 personer 
mellem 15-50 år ref. Gallup / Børsen. 
 
SICEF karrieremesse i Århus & København 
Det Blå Danmark kampagnen deltager som noget nyt med en branchestand 
og profilerer sig på vegne af hele erhvervet på de kommende SICEF karriere- 
og uddannelsesmesser i henholdsvis Århus den 20. - 21. september samt den 
11. - 12. oktober. Messerne besøges årligt af 5000 -6000 unge studerende. 
SICEF skaber kontakt mellem studerende / dimittender og erhvervslivet.    
 
The Tall Ships’ Races i Århus den 5. - 8. juli 
Fra d. 5. - 8. juli løber 2007 The Tall Ships’ Races af staben i Århus havn.  
Et særligt element i arrangementet i Århus i juli måned er at give 200 unge i 
alderen 15-25 år en mulighed for at være trainee på et sejlskib, kapsejladsen 
med 90 skibe drager fra Århus til Kotka i Finland. Arrangementet falder godt i 
tråd med erhvervets rekrutteringskampagne, Det Blå Danmark, som også vil 
være repræsenteret under arrangementet med en kæmpe stand omkranset af 
Skoleskibet Danmark og Skoleskibet Georg Stage. På standen i Århus havn 
vil unge fra erhvervet stå til rådighed for kommende kollegaer i Det Blå Dan-
mark. Flere virksomheder i Det Blå Danmark sponsorerer arrangementet samt 
unge trainees på kapsejladsen.  



 

På det seneste pressemøde i Århus fortalte Danmarks Rederiforening på 
vegne af Det Blå Danmark om et erhverv, der på trods af stor global fremgang 
og samfundsøkonomisk betydning er så godt som usynligt for den almindelige 
dansker og understregede vigtigheden af, at branchen er synlig ved et mari-
timt arrangement som Tall Ships´ Races 2007.  Arrangørerne forventer over 1 
million besøgene til Århus ifm. Tall Ship’s Races. 
 
Nyt på Worldcareers.dk 
Der er løbende en masse nye tiltag på rekrutteringskampagnens hjemmeside 
www.worldcareers.dk. Som noget nyt er der oprettet et pressemodul på 
hjemmesiden. Her er der mulighed for at hente de seneste pressemeddelel-
ser, downloade worldcareers logoer, samt logoguideline til brug for interes-
senters / erhvervets egne hjemmesider og kampagner, hvor det fælles logo 
skal bruges 
På Det Blå Danmarks hjemmeside er det nu muligt at se de 5 reklamefilm fra 
landsdækkende tv. Der er ydermere diverse annoncer fra aviser og fagblade. 
I forbindelsen med den massive medieindsats i maj d.å. er antal besøgende 
på worldcareers.dk femdoblet. 
 
Dialogmøder om rekrutteringskampagnen  
I tråd med kampagnestrategien om at være i løbende dialog med erhvervets 
aktører og interessenter, blev der for 3. gang afholdt dialogmøder i Rederifor-
eningens lokaler, hvor der blev givet en status på rekrutteringskampagnen 
samt redegjort for nye tiltag og overvejelser - møderne blev afholdt henholds-
vis den 29. maj og den 1. juni med bred repræsentation fra erhvervet. 
 
Orienteringsmøder om Regeringens handlingsplan for ’Det Blå Dan-
mark’  
Rekrutteringskampagnen for Det Blå Danmark deltager sammen med Sø-
fartsstyrelsen, Udenrigsministeriet, Danske Maritime, EMUC samt Rederifor-
eningerne i erhvervets kommende infomøder om Regeringens handlingsplan 
for ’Det Blå Danmark’, med foredrag omkring status på rekruttingskampag-
nen. Der afholdtes første infomøde i København den 30. maj. I de kommende 
uger afholdes lignende møder i Esbjerg, Århus, Svendborg og Ålborg fra maj 
til juni d.å. Nærmere program og specifikke datoer annonceres særskilt. 
 
MSSM konference 2007 Nyborg Strand 
Som led i strategien om løbende at tilsikre dialog med erhvervets interessen-
ter, deltager ’Det Blå Danmark’ i konferencen ’Maritim sikkerhed, sundhed og 
miljø’ den 23. - 24. august 2007 på hotel Nyborg Strand med en udstillings-
stand for rekrutteringskampagnen.  


